АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОХТОМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     09.03.2021                                                                                             №  10
п. Фоминский,   Коношский район,
Архангельская область

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Вохтомское»

В целях приведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Вохтомское» в соответствие с действующим законодательством,  администрация  постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией   муниципального образования «Вохтомское» согласно приложению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в вестнике «Деревенька моя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Вохтомское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Новожилову В.Б., главного специалиста администрации  муниципального образования «Вохтомское».

Глава муниципального образования                                     Е.В.Нефедова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Вохтомское»
от 09.03.2021  № 10

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования «Вохтомское»

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Способы оказания муниципальной услуги (предмет, содержание)
	Постановление администрации муниципального образования «Вохтомское»
	Потребитель
муниципальной
услуги (целевая
группа)
	Показатели конечного результата

	Нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предоставление выписок из домовых книг,  копий поквартирных карточек и карточек регистрации
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	№ 10 от 27.01.2014
	юридические лица,
физические лица
	Предоставление выписок из домовых книг, копий поквартирных карточек,  копий карточек регистрации;

мотивированный отказ в выдаче выписок из домовых книг, копий поквартирных карточек, копий карточек регистрации
	Закон РФ от 25 июня 1993 года № 5242-1 "О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации" (статьи 4 – 6)

	2.
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении.
	№ 11 от 27.01.2014
	юридические лица,
физические лица
	Выдача
выписки  из похозяйственной книги;
мотивированный отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги
	Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" (статья 8)

	3.
	Предоставление архивных справок  и копий архивных документов из муниципального архива
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении.
	№ 8 от 27.01.2014
	юридические лица,
физические лица
	Выдача архивных справок  и копий  архивных документов;

мотивированный отказ в выдаче архивных справок и копий архивных документов
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 17 части 1 статьи 14, пункт 16 части 1 статьи 15, пункт 22 части 1 статьи 16);
   Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ "Об архивном деле в РФ" (статья 26)

	4.
	Предоставление муниципального имущества  в аренду или в безвозмездное пользование
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	№ 4 от 27.01.2014
	юридические лица,
физические лица
	Заключение договора аренды или безвозмездного пользования муниципального имущества;

мотивированный отказ в заключении договора аренды или безвозмездного пользования муниципальным имуществом.
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16);
   Гражданский кодекс РФ (главы 19, 34, 36)

	5.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону,  в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	№ 6 от 27.01.2014
	Физические лица, юридические лица
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества;

мотивированный отказ  о предоставлении выписки из реестра муниципального имущества.
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16)

	6.
	Выдача  документов об утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом  плане территории
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	№ 91 от 15.12.2016
	Физические лица, юридические лица
	Выдача постановления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с приложением схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
мотивированный отказ  в утверждении схемы расположения земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,
Земельный кодекс  Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	7.
	Предоставление справки с  места жительства умершего
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении

	№ 9 от 27.01.2014

	физические лица, юридические лица
	Предоставление  справки с места жительства умершего;
мотивированный отказ в выдаче справки с места жительства умершего
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

	8.
	Предоставление справки  о составе семьи, совместном проживании
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении.
	№ 12 от 27.01.2014
	Физические лица, юридические лица
	Предоставление справки о составе семьи, совместном проживании;

мотивированный отказ о предоставлении  справки о составе семьи, совместном проживании
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»

	9.
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование)  адресов объектов капитального строительства
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении.

	№ 3 от 27.01.2014
	Физические лица, юридические лица
	Выдача постановления администрации муниципального образования «Вохтомское» о присвоении, изменении или прекращения адреса объекта капитального строительства;
мотивированный отказ в выдаче постановления.
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16)

	10.
	Установление и выплата  ежемесячной доплаты  к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении.
	№ 88 от 15.12.2016
	Физические лица
	1)принятие решения о  выплате ежемесячной доплаты к пенсии;
2)принятие Решения об отказе в  установлении ежемесячной доплаты к пенсии;
3)принятие решения о перерасчете размера ежемесячной доплаты к пенсии;
4)принятие решения об индексации размера ежемесячной доплаты к пенсии;
5)принятие решения об отказе в перерасчете размера ежемесячной доплаты к пенсии;
6)принятие решения о приостановлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии;
7)принятие решения о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии;
8)принятие решения о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии.

	   Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в РФ" (пункт 4 статьи 7);
   закон Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ "О муниципальной службе в Архангельской области" (статья 18)

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, сенокошения, выпаса скота, садоводства, дачного хозяйства, и для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Консультирование на личном приеме, по письменным обращениям, по телефону, в электронной форме. Оказание муниципальной услуги при непосредственном обращении
	№ 90 от 15.12.2016 с  изм. и доп. от  21.07.2017 № 33
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	1) выдача постановления администрации о предварительном согласовании предоставления земельного участка с приложением схемы расположения земельного участка;
2) отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка
3) заключение договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком;
4) отказ в предоставлении земельного участка;

	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,
Земельный кодекс  Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ